
 

 
 
Prot. vedi segnatura  

All'Albo On-line 
 All'Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Decreto Incarico RUP 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 –  sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 
Titolo: Estate Attiva: competenze e creatività in movimento 
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-100 
CUP D84D25001560007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 che istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di 
coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

 

 
Finanziato dall’Unione europea - Next generation EU 

II  CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  - Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  - Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063 
pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it  

http://www.2circolospoleto.edu.it 
 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006244 - 24/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



 

giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 
sviluppo regionale, al Fondo Sociale Europeo Plus, al Fondo di Coesione, al Fondo 
per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 22 dicembre 2022, n. 328, di 
adozione delle Linee guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma 
del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
generation EU; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi 
FESR e FSE+ 

VISTA In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la 
parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 
2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 
1060/2021 

VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 
che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO il Decreto del MiM n. 96 dell’22/05/2025 Piano per la definizione di percorsi 
educativi formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 2025 e 2026 (c.d 
Piano estate) a valere sulle risorse di cui al Programma Nazionale “P N Scuola e 
competenze 2021-2027” in attuazione dei regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate), nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei regolamenti 
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sottoazione ESO4.6.A4.A; 

VISTO il progetto “Estate Attiva: competenze e creatività in movimento” presentato 
tramite la piattaforma PN2127; 

VISTA la nota MiM Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del 
progetto presentato e con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
51.480,00; 

VISTE  le indicazioni del MiM per la realizzazione degli interventi 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 65 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006244 - 24/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



 

del 23/01/2025 

VISTA la delibera n. 83 del Consiglio di Circolo del 7/07/2025 di partecipazione al 
progetto in oggetto 

VISTA la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 30/06/2025; di partecipazione al 
progetto in oggetto 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

 
DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell'art. 15 D.Lgs 36/2023 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                             Prof.ssa Silvia Mattei 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006244 - 24/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2025-11-28T10:12:22+0000
	SILVIA MATTEI




